
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VIỆT YÊN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND 
 

Việt Yên, ngày      tháng 8 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt thiết kế kỹ thuật - dự toán đo đạc bản đồ địa hình 

phục vụ lập Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư tại xã Minh Đức, 

huyện Việt Yên, tỷ lệ 1/500 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đo đạc và bản đồ ngày 14/06/2018;  

Căn cứ Nghị định số 27/2019/NĐ-CP ngày 13/3/2019 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Đo đạc và bản đồ; 

Căn cứ Thông tư số 68/2015/TT-BTNMT ngày 22/12/2015 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật đo đạc trực tiếp địa hình phục vụ 

thành lập bản đồ địa hình và cơ sở dữ liệu nền địa lý tỷ lệ 1:500, 1:1000, 1:2000, 

1:5000; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 20/7/2022 của UBND tỉnh Bắc 

Giang ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đo đạc và bản đồ 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Công văn số 2121/SXD-QHKT ngày 01/8/2023 của Sở Xây dựng về 

việc tham gia ý kiến đối với Thiết kế kỹ thuật - dự toán đo đạc bản đồ địa hình 

phục vụ lập và cắm mốc giới đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư tại xã 

Minh Đức, huyện Việt Yên, tỷ lệ 1/500; 

Căn cứ Công văn số 3085/STNMT-ĐĐBĐ ngày 03/8/2023 của Sở Tài nguyên 

và Môi trường về việc thẩm định Thiết kế kỹ thuật - dự toán công trình: Đo đạc, 

thành lập bản đồ địa hình tỷ lệ 1/500, phục vụ lập và cắm mốc ranh giới đồ án  

Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư tại xã Minh Đức, huyện Việt Yên; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 175/TTr-QLĐT ngày 04/8/2023 của Trưởng 

phòng Quản lý đô thị huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Thiết kế kỹ thuật - dự toán đo đạc bản đồ địa hình phục vụ 

lập Quy hoạch chi tiết xây Khu dân cư tại xã Minh Đức, huyện Việt Yên, tỷ lệ 

1/500, như sau: 

1. Tên đồ án: Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư tại xã Minh Đức, 

huyện Việt Yên, tỷ lệ 1/500. 

2. Chủ đầu tư: Phòng Quản lý đô thị huyện Việt Yên. 

3. Địa điểm khảo sát địa hình: xã Minh Đức, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang. 



2 

 

4. Đơn vị tư vấn lập Hồ sơ thiết kế kỹ thuật - dự toán: Công ty TNHH đầu 

tư xây dựng Châu Anh. 

5. Mục tiêu nhiệm vụ khảo sát: Đo đạc bản đồ địa hình (tỷ lệ 1/500) nhằm 

phục vụ việc lập Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư tại xã Minh Đức, huyện 

Việt Yên, tỷ lệ 1/500. 

6. Nội dung phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng: 

6.1. Cơ sở lập phương án kỹ thuật khảo sát xây dựng. 

6.2. Thành phần, khối lượng công tác khảo sát xây dựng. 

6.3. Phương pháp, thiết bị khảo sát. 

6.4. Tiêu chuẩn khảo sát xây dựng được áp dụng. 

6.5. Tổ chức thực hiện và biện pháp kiểm soát chất lượng của nhà thầu khảo 

sát xây dựng. 

6.6. Biện pháp bảo đảm an toàn cho người, thiết bị, các công trình hạ tầng kỹ 

thuật và các công trình xây dựng khác trong khu vực khảo sát; biện pháp bảo vệ 

môi trường, giữ gìn cảnh quan trong khu vực khảo sát và phục hồi hiện trường sau 

khi kết thúc khảo sát: 

- Có biện pháp thích hợp nhằm đảm bảo an toàn cho người, thiết bị, các công 

trình hạ tầng kỹ thuật và các công trình xây dựng trong khu vực khảo sát; 

 - Có biện pháp thích hợp nhằm bảo vệ môi trường, giữ gìn cảnh quan trong 

khu vực khảo sát và phục hồi lại hiện trường sau khi kết thúc khảo sát. 

7. Dự toán kinh phí: 54.193.000 đồng (Bằng chữ: Năm mươi tư triệu một 

trăm chín mươi ba nghìn đồng). 

8. Nguồn vốn: Ngân sách huyện. 

9. Tiến độ thực hiện: 30 ngày (kể từ ngày Hợp đồng có hiệu lực và không 

bao gồm thời gian trình các cơ quan có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt). 

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng 

Tài chính - Kế hoạch, Phòng Quản lý đô thị (05 bản), Kho bạc Nhà nước huyện và 

các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- LĐVP, CVTH; 

- banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Lê Hoàng Bách 

 

 


		bachlh_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-08-08T18:11:30+0700


		2023-08-09T07:08:48+0700


		2023-08-09T07:09:05+0700


		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-08-09T07:09:27+0700




